государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области
"Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса"

3 Я
ПРИКАЗ

г. Каменск-Уральский

О внесении изменений в приказ от 30.12.2020 № 587-од
«Об утверждении Положения об основаниях и порядке снижения стоимости платных

образовательных услуг, предоставляемых ГАПОУ СО «КУТТС»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом ГАПОУ СО
«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» и иными нормативно-правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг, предоставляемых ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли
и сервиса», изложив пункт 3.3. в следующей редакции:

«3.3. Для обучающихся, указанных в пункте 2.1.1., снижение стоимости платных
образовательных услуг по догово
№
п/п

1

ЭУ предоставляется при следующих условиях:
Условия

Обучающийся из семьи,
имеющей в своем составе
трех и более
несовершеннолетних детей
на момент подачи
заявления

Подтверждающие
документы

Копия свидетельств о
рождении
несовершеннолетних
членов семьи

Размер
снижения

15%

Существенное ухудшение
материального положения
обучающегося во время
обучения (смерть
родителя, потеря
трудоспособности
обучающимся или одним
из родителей, потеря
кормильца)

Копия свидетельства о
смерти родителя;
справки о назначении
члену семьи пенсии по
нетрудоспособности; о
назначении пособия по
случаю потери
кормильца

15%

Период предоставления

стоимости Снижение
платных
образовательных услуг
производится с месяца,
в котором Заказчик
(Обучающийся)
предоставил документы,
подтверждающие право
на снижение стоимости
платных
образовательных услуг.
Стоимость платных
образовательных услуг
снижается на период до
окончания обучения.
Снижение стоимости
платных
образовательных услуг
производится с месяца,
в котором Заказчик
(Обучающийся)
предоставил документы,
подтверждающие право
на снижение стоимости
платных
образовательных услуг.

Г Стоимость платных
образовательных услуг
снижается на период до
окончания обучения 3 Существенное ухудшение

материального положения
обучающегося во время
обучения(потеря работы
обучающимся или одним
из родителей)

Справка о получении
пособия по
безработице

15% Снижение стоимости
платных
образовательных услуг
производится с месяца,
в котором Заказчик
(Обучающийся)
предоставил документы,
подтверждающие право
на снижение стоимости
платных
образовательных услуг.
Стоимость платных
образовательных услуг
снижается на текущий
учебный год.

4 Среднедушевой доход
семьи студента ниже
величины прожиточного
минимума, установленного
в Свердловской области

Справка из органов
социальной защиты
населения по месту
жительства, о том, что
обучающийся
относится к категории
малоимущих
граждан/является
членом малоимущей
семьи

15% Снижение стоимости
платных
образовательных услуг
производится с месяца,
в котором Заказчик
(Обучающийся)
предоставил документы,
подтверждающие право
на снижение стоимости
платных
образовательных услуг.
Стоимость платных
образовательных услуг
снижается на текущий
учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.О. Гончаренко

w